СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
               ОБРАЗОВАНИЯ
  ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                 РЕШЕНИЕ

   от  25 ноября 2021 года № 46

 О внесении изменений № 3 в Решение Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет
от 29.11.2019 года № 153 «О передаче части   полномочий муниципального образования Чапаевский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области в сфере
архитектуры и градостроительства  муниципальному
образованию Новоорский район  Оренбургской области
на 2020 , 2021 и 2022 годы»
В целях организации взаимодействия в области архитектуры и градостроительства с муниципальным образованием Новоорский район Оренбургской области, руководствуясь  пунктом 20 части 1 статьи 14,  частью 4 статьи 15  Федерального закона от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5, 22  Устава  муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, на основании письма администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от 21.01.2021 года №01/01-203 «О формировании проекта решения Совета депутатов о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период в единицах измерения – тыс. рублей (с одним знаком после запятой)»,

 Совет депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2 Решения Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 29.11.2019 года № 153 «О передаче части   полномочий муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в сфере  архитектуры и градостроительства  муниципальному образованию Новоорский район  Оренбургской области на 2020 , 2021 и 2022 годы» (с изменениями № 1 от 23.06.2020 № 177), изложив его в следующей редакции:

     «2. Главе муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, при формировании бюджета муниципального образования предусмотреть межбюджетные трансферты на финансирование части полномочий муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства, передаваемых муниципальному образованию Новоорский район Оренбургской области: на 2020 год в размере 11 053 (одиннадцать тысяч пятьдесят три) рубля, на 2021 год в размере 11100 рублей  (одиннадцать тысяч сто) рублей, на 2022 год в размере 11100 рублей  (одиннадцать тысяч сто) рублей.»
2. Утвердить форму дополнительного соглашения № 2 к соглашению между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления муниципального образования Новоорский район  Оренбургской области о передаче осуществления части   полномочий по решению вопросов местного значения в сфере архитектуры и градостроительства, согласно приложению.
3. Рекомендовать главе муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области заключить с главой муниципального образования Новоорский район  Оренбургской области дополнительное соглашение № 2, согласно приложению.
4. Направить настоящее Решение в Совет депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области.
5.  Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 22.01.2021 года № 22 «О внесении изменений № 2 в Решение Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет от 29.11.2019 года № 153 «О передаче части полномочий муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в сфере архитектуры и градостроительства муниципальному образованию Новоорский район Оренбургской области на 2020, 2021 и 2022 годы».

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе. Мандатную комиссию.

Глава
муниципального образования               Зам.Председателя Совета депутатов

Чапаевский сельсовет                                     муниципального образования

                                                                             Чапаевский сельсовет
 _________________В.В.Писарькова               ______________Т.Н.Короткова
Приложение
к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Чапаевский сельсовет

  Новоорского района
Оренбургской области

от 25.11.2021 года  № 46
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____

           к соглашению между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления муниципального образования Новоорский район Оренбургской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере архитектуры и градостроительства

Поселение                                                                                          «____»  ___________202_г.

Администрация муниципального образования _____________________ Новоорского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем Поселение, в лице главы муниципального образования ___________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования   ______________________________,  с  одной  стороны,        и

Администрация муниципального образования Новоорский район Оренбургской области, в лице главы района ___________________________, действующего на основании Устава муниципального образования Новоорский район Оренбургской области, именуемая в дальнейшем Муниципальный район, с другой стороны, на основании решения Совета депутатов муниципального образования  Новоорский район Оренбургской области от ________202 _г. №___ «О внесении изменений №___ в решение Совета депутатов от ________ №____» заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести изменения в пункты 3.1 и 3.3 раздела 3 «Соглашения между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления муниципального образования Новоорский район Оренбургской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере архитектуры и градостроительства», заменив  словосочетание «В сумме ______________ рублей» словосочетанием «В сумме ________________ рублей».

2. В остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются соглашением от 01.01.2020 и дополнительным соглашением №1 от ____________.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Третий экземпляр направляется в финансовый отдел Муниципального района.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его обнародования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с _____________ и действует до ___________ года включительно.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Администрация    муниципального

образования   Чапаевский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области

462807 Оренбургская область, Новоорский район,  с.Чапаевка, ул. Советская, д.4

УФК по Оренбургской области (Администрация муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области) ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской области  г.Оренбург

р/счет 03231643536304195300
Глава   муниципального образования   Чапаевский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области

______________                 В.В.Писарькова
(место печати)

	Администрация    муниципального образования  Новоорский район Оренбургской области

462800 Оренбургская область, п. Новоорск, ул. Рабочая, д.1

УФК по Оренбургской области (Администрация Новоорского района Оренбургской области)  л/сч 04533000320)

ИНН 5635006614

КПП 563501001

ОКТМО 53630000

Банк получателя:

БИК 015354008

Отделение Оренбург банка России//УФК по Оренбургской области г. Оренбург

Банковский счет 40102810545370000045

Казначейский счет 03100643000000015300

Код администратора доходов - 911

Глава муниципального образования Новоорский район Оренбургской области

_______________  Е.В.Семёнова

М.П.